
公告编号：2023-030 

证券代码：830821        证券简称：雪郎生物        主办券商：安信证券 

 

安徽雪郎生物科技股份有限公司会计政策变更公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、变更概述 

（一）变更日期：2022 年 1 月 1 日 

 

（二）变更前后会计政策的介绍 

1.变更前采取的会计政策： 

本次会计政策变更前，公司执行财政部发布的《企业会计准则—基本准则》

和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他

相关规定。 

2.变更后采取的会计政策： 

本次会计政策变更是公司根据财政部相关规定和要求进行的变更，符合相关

法律、法规的规定和公司实际情况，能够更加客观、公允地反映公司财务状况和

经营成果，不会对公司财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响，不存在损

害公司及全体股东利益的情况。 

 

（三）变更原因及合理性 

本次会计政策变更是公司根据财政部相关规定和要求进行的变更，符合相关

法律、法规的规定和公司实际情况，能够更加客观、公允地反映公司财务状况和

经营成果，不会对公司财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响，不存在损

害公司及全体股东利益的情况。 

 



公告编号：2023-030 

二、表决和审议情况 

2023 年 4 月 26 日，安徽雪郎生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）

召开了第四届董事会第六次会议和第四届监事会第五次会议审议通过了《关于变

更会计政策的议案》，上述议案还需提交公司 2022 年年度股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明 

公司根据财政部相关会计准则和文件要求，对公司相关会计政策进行变更，

符合法律法规及公司实际经营情况，不存在损害公司及全体股东特别是广大中小

股东权益的情况。本次决议程序符合有关法律、法规。因此，同意公司本次会计

政策变更。 

 

四、监事会对于本次会计政策变更的意见 

本次会计政策变更是公司根据财政部相关文件要求对原会计政策进行相应

变更，符合相关法律法规的规定，不会对公司财务状况、经营成果和现金流量产

生重大影响，不存在损害公司及中小股东权益的情形，监事会同意本次会计政策

变更。 

 

五、独立董事对于本次会计政策变更的意见 

公司独立董事认为：公司本次会计政策变更是执行国家财政部相关文件要

求，符合《企业会计准则》相关规定和公司实际情况，有利于客观、公允地反映

公司的财务状况和经营成果。不存在损害公司及中小股东的利益的情形。我们一

致同意公司本次会计政策变更，并同意将本议案提交股东大会审议。 

 

六、本次会计政策变更对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

本公司于 2022 年 1 月 1 日执行解释 15 号的该项会计处理规定，对于在首次

施行解释 15 号的财务报表列报最早期间的期初（即 2021 年 1 月 1 日）至 2022

年 1 月 1 日之间发生的试运行销售，本公司按照解释 15 号的规定进行追溯调整。 



公告编号：2023-030 

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

项目 

2021 年 12 月 31 日和 2022 年 1 月 1 日 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 814,324,121.53 2,863,892.52 817,188,014.05 0.35% 

负债合计 410,498,333.56 - 410,498,333.56 - 

未分配利润 53,505,684.39 2,577,503.27 56,083,187.66 4.82% 

归属于母公司所有者权益合计 403,825,787.97 2,863,892.52 406,689,680.49 0.71% 

少数股东权益 - - - - 

所有者权益合计 403,825,787.97 2,863,892.52 406,689,680.49 0.71% 

营业收入 490,278,289.80 - 490,278,289.80 - 

净利润 26,655,955.78 2,863,892.52 29,519,848.30 10.74% 

其中：归属于母公司所有者的净利润 26,655,955.78 2,863,892.52 29,519,848.30 10.74% 

少数股东损益 - - - - 

存货 61,381,747.45 -109,192.40 61,272,555.05 -0.18% 

流动资产合计 154,095,790.66 -109,192.40 153,986,598.26 -0.07% 

在建工程 327,851,491.46 2,973,084.92 330,824,576.38 0.91% 

非流动资产合计 660,228,330.87 2,973,084.92 663,201,415.79 0.45% 

盈余公积 9,881,241.76 286,389.25 10,167,631.01 2.90% 

负债和所有者权益总计 814,324,121.53 2,863,892.52 817,188,014.05 0.35% 

营业成本 408,089,281.22 -1,616,134.76 406,473,146.46 -0.40% 

研发费用 21,775,432.78 -1,247,757.76 20,527,675.02 -5.73% 

 

 

七、备查文件目录 

1、《安徽雪郎生物科技股份有限公司第四届董事会第六次会议决议》； 

2、《安徽雪郎生物科技股份有限公司第四届监事会第五次会议决议》。 

 

 

 



公告编号：2023-030 

安徽雪郎生物科技股份有限公司  

董事会  

2023 年 4 月 28 日  


	一、 变更概述
	（一） 变更日期：2022年1月1日
	（二） 变更前后会计政策的介绍
	1.变更前采取的会计政策：
	2.变更后采取的会计政策：

	（三） 变更原因及合理性

	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计政策变更合理性的说明
	四、 监事会对于本次会计政策变更的意见
	五、 独立董事对于本次会计政策变更的意见
	六、 本次会计政策变更对公司的影响
	七、 备查文件目录

